CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

REQUERIMENTO 018/2022

REQUERENTE: Vereadores do Município de Porto Alegre do Norte-MT.
REQUERIDO: Prefeito Municipal Daniel Rosa do Lago
ASSUNTO: Esclarecimento de assuntos.

Prezados Senhor Prefeito,

Os Vereadores do município de Porto Alegre do Norte-MT, no uso das suas

atribuições e com base no Art. 227 do Regimento Interno, REQUER do Prefeito Municipal
Daniel Rosa do Lago, bem como a Secretária de Administração e servidores
responsáveis, a fim de prestar esclarecimentos, informar e apresentar documentos a esta
casa de leis sobre os seguintes assuntos:

 Lista dos Servidores Públicos Municipais que possuem incentivos de
qualificação concedidos, bem como a quantidade de incentivos pagos e sua
porcentagem;

 Lista de Requerimentos de incentivo de qualificação protocolados pelos
Servidores Públicos Municipais e estão em fase de análise, acompanhados
dos procedimentos com datas dos protocolos.

Sendo só para o momento e certo de estar atendendo vossa senhoria, despeço-me
reiterando expressões de estima e considerações.

Nestes termos, peço deferimento.

Porto Alegre do Norte/MT, 31 de outubro de 2022.

Alex Gomes Ferreira
Vereador - MDB

Presidente

Jeferson Sousa dos Santos
Vereador - PDT
Vice-Presidente

Aldenor Lima da Silva
Vereador - PDT

1º secretario

Diva Alves de Souza
Vereadora – PP

2º secretario

Selio Ribeiro de Carvalho
Vereador - PP

Jose Gildemar L. da Santana
Vereador - PSB

Everson Marinho Guimarães

Vereador - MDB
José Carlos B. dos Santos

Vereador – PP
João Rodrigues
Vereador - PDT